
Gebühren und Preise 

www.buerchen.ch/gemeinde gemeinde@buerchen.ch 

Gültig ab 1. Januar 2014 

Baubewilligungsgebühren 

Für die Behandlung von Baugesuchen mit einer 

Bausumme bis 15'000.00, eine Minimaltaxe von 

31.00 Fr. 

Für Bauten mit einer Bausumme von mehr als 15'000.00 

Franken 

2 o/oo der 

Baukosten 

 

Kanzleigebühren 

Anmeldung 26.00 Fr. 

Abmeldung 0.00 Fr. 

ID-Karte Erwachsene 10 Jahre *** 70.00 Fr. 

ID-Karte Kinder 3-18jährig 5 Jahre inkl. Porto *** 35.00 Fr. 

ID-Karte Kinder 0-3jährig 3 Jahre *** 35.00 Fr. 

Einheimischer Ausweis 10.00 Fr. 

Verlängerung Einheimischer Ausweis 3.00 Fr. 

Leumundszeugnis 10.00 Fr. 

Wohnsitzbestätigung/Heimatausweis 10.00 Fr. 

Unterschriftenbeglaubigung 10.00 Fr. 

Alle anderen Bestätigungen auf Formularen/Briefen 10.00 Fr. 

Unterschrift für Fahrausweise inkl. Porto 6.00 Fr. 

Porto und Versandspesen 2.00 Fr. 

Steuererklärung 55.00 Fr. 

Mahngebühren 

1. Mahnung 5.00 Fr. 

2. Mahnung 10.00 Fr. 

3. Mahnung 15.00 Fr. 

Burgerwein 

Fendant  11.00 Fr. 

Johannisberg 15.00 Fr. 

Pinot Noir 14.00 Fr. 

Geschenkkarton 3.00 Fr. 
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